Решение
Принято на заседании Думы 27 ноября 2009 года
№ 656-IV ДГ
О ходе выполнения решения Думы города от 20.09.2007           № 245-IV ДГ «О городской целевой программе «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы» за 2008 год и    9 месяцев 2009 года
Заслушав отчёт Администрации города о ходе выполнения решения Думы города от 20.09.2007 № 245-IV ДГ «О городской целевой программе «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы» за 2008 год и 9 месяцев 2009 года, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт о ходе выполнения решения Думы города               от 20.09.2007 № 245-IV ДГ «О городской целевой программе «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы» за 2008 год и 9 месяцев 2009 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Думы города от 26.12.2008      № 491-IV ДГ «О выполнении решения Думы города от 20.09.2007                 № 245-IV ДГ «О городской целевой программе «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы» в 2008 году».
Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

«05» декабря 2009 г.
Приложение
к решению Думы города

от 05.12.2009 № 656-IV ДГ
Отчёт
о ходе выполнения решения Думы города от 20.09.2007 № 245-IV ДГ

«О городской целевой программе «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы» за 2008 год и 9 месяцев 2009 года
За период реализации городской целевой программы «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы (далее – Программа) планировалось освоить 576,1 млн. рублей, в том числе:
средства бюджета города – 354 млн. рублей,
средства бюджета округа – 149,8 млн. рублей,
собственные средства предприятия – 72,3 млн. рублей;
и выполнить мероприятия по реновации канализационных коллекторов по ул. Маяковского, пр. Комсомольскому, пр. Пролетарскому,                           ул. Геологической, пр. Ленина, ул. 50 лет.ВЛКСМ, перемычки от пр. Мира до пр. Ленина общей протяженностью 6,4 км.

По факту выполнения за 2008 год и 9 месяцев 2009 года освоено       45,3 млн. рублей, в том числе:

средства бюджета города – 0 рублей,

средства бюджета округа – 0 рублей,

собственные средства предприятия – 45,3 млн. рублей.
Информация о выполнении мероприятий Программы представлена в приложении к настоящему отчёту.
За период реализации Программы из 7-ми планируемых мероприятий выполнено 1 (частично) – «Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по ул. Маяковского». Протяжённость участка отремонтированного коллектора составила 0,7 км. Планировалось к реновации 1,2 км.

Другие мероприятия Программы не выполнялись по причине отсутствия средств местного и окружного бюджетов.

Выполнение Программы по итогам реализации составило 11 % от плановых показателей (планируемая протяжённость отремонтированных коллекторов).

С целью решения проблемы реновации коллекторов, в настоящее время в рамках проекта развития коммунальных служб города, реализуемого с привлечением средств Европейского банка реконструкции и развития, начата работа по реновации коллектора по пр. Ленина, стоимость мероприятия составляет 220,8 млн. рублей. Завершить работу планируется в 2010 году.
На основании Федерального закона от 31.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» решением Думы города от 02.07.2009 № 586-IV ДГ принята инвестиционная программа «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018 годы». Данная программа содержит мероприятия, направленные на повышение качества услуг водоотведения. Это мероприятия по реновации коллекторов по           пр. Пролетарскому, ул. Маяковского, ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. Островского. Источником финансирования мероприятий планируется установление надбавки к тарифу на водоотведение с 2011 года.

Приложение к отчёту

Выполнение мероприятий Программы

(млн. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ориентировочная сметная стоимость

(в текущих ценах),

с НДС
	2008 год
	2009 год
	Примечание

	Окружной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Окружной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия

	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт

	1.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по ул. Маяковского, в том числе проектные работы
	2008 – 2009
	117,1

	3
	21,0
	58,5

	55,6

	24,3
	Общая протяжённость канализационного коллектора 1250 м, в том числе выполнено:

в 2007 году – 224 м;

в 2008 году – 244 м;

в 2009 году – 256,5 м. ИТОГО: 724,5 м (Мероприятие по реновации коллектора, протяжённостью 525,8 м, запланировано в инвестиционной программе, утверждённой решением Думы города от 02.07.2009 № 586-IV ДГ. Срок исполнения мероприятия – 2010 год)

	2.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по пр. Комсомольскому, в том числе проектные работы
	2008 – 2010
	131,1

	3,5

	55,5

	Мероприятие не выполнено

	3.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по пр. Пролетарскому, в том числе проектные работы
	2009 – 2010
	34,3

	0,8

	Мероприятие не выполнено

	4.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по ул. Геологической, в том числе проектные работы
	2008 – 2009
	16,6

	0,4

	16,2

	Мероприятие не выполнено

	5.
	Реновация канализационного коллектора по пр. Ленина, в том числе
	2008 – 2010
	214,9

	Мероприятие не выполнено

	5.1.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по пр. Ленина, в том числе проектные работы
	2008 – 2009
	84,7

	82,6

	2,1

	Мероприятие не выполнено

	5.2.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1000 по пр. Ленина, в том числе проектные работы
	2008 – 2009
	39,5

	0,9

	38,6

	Мероприятие не выполнено

	5.3.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1200 по пр. Ленина, в том числе проектные работы
	2008 – 2009
	53,1

	1,3

	51,8

	Мероприятие не выполнено

	5.4.
	Реновация канализационного коллектора Ду 800 по пр. Ленина, в том числе проектные работы
	2008 – 2010
	37,6

	9

	Мероприятие не выполнено

	6.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 (перемычка пр. Мира – пр. Ленина), в том числе проектные работы
	2008 – 2010
	11,2

	0,3

	Мероприятие не выполнено

	7.
	Реновация канализационного коллектора Ду 1420 по ул. 50 лет ВЛКСМ, в том числе проектные работы
	2008 – 2010
	50,9

	1,3

	Мероприятие не выполнено

	Итого

	576,1
	0
	0
	82,6
	0
	21,8
	21,0
	110,3
	0
	149,7
	0
	17,0
	24,3

PAGE
6